
Бюллетень издается с 10 июня 2009 года 
Официальное издание, опредёленное Уставом 

городского поселения Зеленоборск 

 
 

 

 

                                                   Оглавление  

Дополнительное соглашение к соглашению о передаче 

осуществления части полномочий администрации городского 

поселения Зеленоборск администрации Советского района от 

29.12.2020 ………………………………………………………стр. 1-2 

Постановление администрации городского поселения Зеленоборск 

№ 152 от 14.12.2023 «О внесении изменений и дополнений в 

постановление администрации городского поселения Зеленоборск  

от 07.12.2009 № 62 «Об утверждении Положения об определении 

форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной 

безопасности, в том числе в деятельности добровольной пожарной 

охраны»…………………………………….………………….…..стр.3 

Решение Совета депутатов городского поселения Зеленоборск № 

56 от 15.12.2023 «О признании утратившим силу решения Совета 

депутатов городского поселения Зеленоборск от   31.10.2007 № 63  

«Об утверждении Правил содержания и охраны насаждений на 

территории городского поселения Зеленоборск» ……….……..стр.4 

Решение Совета депутатов городского поселения Зеленоборск № 

57 от 15.12.2023 «О передаче части полномочий по решению 

вопроса местного значения городского поселения Зеленоборск на 

2024 – 2026 годы»………………………………………………стр.5 

                                              ОФИЦИАЛЬНО 
Официальным опубликованием (обнародованием) муниципальных 

правовых актов является публикация их полного текста  в бюллетене 

«Вестник Зеленоборска» 

п.3 ст34 Устава городского поселения Зеленоборск (в ред. Решения 

Совета депутатов от 28.04.2009г. №17). 

 ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ 

к  соглашению о передаче осуществления части полномочий  

администрации городского поселения Зеленоборск 

 администрации  Советского района от 29.12.2020 

 

г. Советский                                                                                         «____»________2023  

г. 

 

Администрация Советского района, в лице главы Советского района 

Буренкова Евгения Ивановича, действующего на основании Устава  Советского 

района,  

           и  Администрация городского поселения Зеленоборск, в лице  главы городского 

поселения Зеленоборск Ледневой Светланы Владимировны, действующей на 

основании Устава городского поселения Зеленоборск, совместно именуемые 

«Стороны», на основании  решения Думы Советского района от  04.12.2019  № 

322/НПА «О принятии осуществления части полномочий по решению вопросов 

местного значения»                          (в редакции решения Думы Советского района от 

16.11.2023 № 233/НПА), решения Совета депутатов городского поселения Зеленоборск 

от 26.10.2023 № 50                                «О передаче части полномочий  по решению 

вопросов местного значения городского поселения Зеленоборск на 2023 год», 

руководствуясь ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ   «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем: 

 

1. Стороны пришли к соглашению о внесении в соглашение о передаче 

осуществления части полномочий администрации городского поселения Зеленоборск 

администрации  Советского района от 29.12.2020 (далее – Соглашение) следующих  

изменений: 

1.1.  подпункт 1.4.1 пункта 1.4 части 1 статьи 1 Соглашения изложить в 

следующей редакции: 

«1.4.1. Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности поселения, в части осуществления работ по сносу 

(ликвидации) расселенных жилых помещений, находящихся в собственности 

городского поселения Зеленоборск, посредством выведения их из эксплуатации путем 

отключения от систем тепло-, водо-, газо- и энергоснабжения, разбора, демонтажа, 

разрушения всех конструкций, вывоза и утилизации (уничтожения) по адресам:  

- п. Зеленоборск, ул. Добровольского, д. 2, кв. 1,2,3,4; 

- п. Зеленоборск, ул. Шевченко, д. 2, кв. 2,5,6,7; 

- п. Зеленоборск, ул. Молодежная, д. 23, кв. 1,2; 

- п. Зеленоборск, ул. Подгорная, д. 9, кв. 3,5,6.»; 

1.2. в приложении к Соглашению строку 8 изложить в следующей редакции: 

8. Владение, пользование и распоряжение имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности 

поселения, в части осуществления работ по сносу 

(ликвидации) расселенных жилых помещений, 

находящихся в собственности городского поселения 

Зеленоборск, посредством выведения их из 

эксплуатации путем отключения от систем тепло-, 

водо-, газо- и энергоснабжения, разбора, демонтажа, 

разрушения всех конструкций, вывоза и утилизации 

(уничтожения) по адресам:  

- п. Зеленоборск, ул. Добровольского, д. 2, кв. 1,2,3,4; 

- п. Зеленоборск, ул. Шевченко, д. 2, кв. 2,5,6,7; 

- п. Зеленоборск, ул. Молодежная, д. 23, кв. 1,2; 

- п. Зеленоборск, ул. Подгорная, д. 9, кв. 3,5,6. 

 200, 

в том числе: 

2023 год –

200; 

  

 

 

  

  

                 

№ 31(394) 
     

 

15 декабря 
2023 года 



Вестник Зеленоборска»                                                                                                 

Стр. 2  № 31 (394) 15 декабря 2023г                                                                             Официально                             

___________________________________________________________________________________                                                                                  

 

                2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после его официального опубликования Сторонами и распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие с 01.11.2023.  

  3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по 

одному для каждой из Сторон. 

 

 Подписи Сторон: 

 

«Администрация Советского района»  «Администрация городского поселения Зеленоборск» 

 

Глава  Советского района 

 

___________________ Е.И. Буренков 

 

Дата подписания: 

«          »                           2023  года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Глава городского поселения Зеленоборск 

 

_________________ С.В. Леднева 

 

 Дата подписания: 

«          »                           2023   года 

 



Вестник Зеленоборска»                                                                                                 

Стр. 3  № 31 (394) 15 декабря 2023г                                                                             Официально                             

___________________________________________________________________________________                                                                                  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ЗЕЛЕНОБОРСК 

Советского района 

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                                     

от «14» декабря 2023 г.                                                                                                             № 152 

 

 

О внесении изменений и дополнений 

в постановление администрации  

городского поселения Зеленоборск  

от 07.12.2009 № 62 «Об утверждении 

Положения об определении форм участия 

граждан в обеспечении первичных мер 

пожарной безопасности, в том числе в 

деятельности добровольной пожарной 

охраны» 

 

 

         В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.05.2011 № 100 -ФЗ «О добровольной пожарной охране», 

Уставом городского поселения Зеленоборск, постановляю: 

  1. Внести в постановление администрации городского поселения Зеленоборск от 07.12.2009 N 62 "Об утверждении Положения об 

определении форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности, в том числе  в деятельности добровольной пожарной 

охраны" (далее-Постановление) следующие изменения: 

  1.1. Абзац 4 Добровольная пожарная охрана  раздела Права, обязанности организаций в сфере обеспечения пожарной безопасности 

Постановления изложить в следующей редакции: 

« Добровольная пожарная охрана 

        Добровольная пожарная охрана - основанный на добровольческой деятельности вид пожарной охраны, включающий в себя общественные 

объединения добровольной пожарной охраны, объектовые добровольные пожарные подразделения и входящих в их состав добровольных 

пожарных, деятельность которых предусматривает участие в профилактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно -спасательных 

работ.      

        Добровольный пожарный - физическое лицо, принимающее на добровольной и безвозмездной основе участие в профилактике и (или) 

тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ в составе добровольного пожарного подразделения.  

        Общественное объединение добровольной пожарной охраны (далее - общественное объединение пожарной охраны) - социально 

ориентированное общественное объединение физических лиц и (или) юридических лиц - общественных объединений, созданное в соответствии с 

законодательством Российской Федерации, одной из основных уставных целей которого является участие в осуществлении деятельности в  

области пожарной безопасности и проведении аварийно-спасательных работ. 

        Работник добровольной пожарной охраны - физическое лицо, вступившее в трудовые отношения с юридическим лицом - общественным 

объединением пожарной охраны.» 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене "Вестник Зеленоборска" и разместить на официальном сайте администрации 

городского поселения Зеленоборск. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2024 года. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

Глава городского поселения Зеленоборск                                                                                                                                            С.В. Леднева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

kodeks://link/d?nd=468984235
kodeks://link/d?nd=468984235
kodeks://link/d?nd=468984235


Вестник Зеленоборска»                                                                                                 

Стр. 4  № 31 (394) 15 декабря 2023г                                                                             Официально                             

___________________________________________________________________________________                                                                                  

 

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗЕЛЕНОБОРСК 

Советского района 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

                                                                                        

 

РЕШЕНИЕ 

 

от « 15  » декабря 2023 г.                                                                                                                                                                                        № 56 

г.п. Зеленоборск 

 

О признании утратившим силу решения Совета депутатов  

городского поселения Зеленоборск от   31.10.2007 № 63  

«Об утверждении Правил содержания и охраны насаждений 

на территории городского поселения Зеленоборск» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом городского поселения Зеленоборск,  

 

Совет депутатов городского поселения Зеленоборск РЕШИЛ: 

 

            1. Признать утратившим силу решение Совета депутатов городского поселения Зеленоборск   от   31.10.2007 № 63 «Об утверждении 

Правил содержания и охраны насаждений на территории городского поселения Зеленоборск».  

            2. Опубликовать   настоящее   решение   в   бюллетене  «Вестник  Зеленоборска»  и разместить  на  официальном  сайте администрации 

городского поселения Зеленоборск. 

            3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.  

 

 

 

 

 

Глава городского поселения Зеленоборск                                                                                                                                               С.В. Леднева 

 

 

Председатель Совета 

депутатов городского 

поселения Зеленоборск                                                                                                            А.А. Понкратов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Вестник Зеленоборска»                                                                                                 

Стр. 5  № 31 (394) 15 декабря 2023г                                                                             Официально                             

___________________________________________________________________________________                                                                                  

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗЕЛЕНОБОРСК 

Советского района 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

РЕШЕНИЕ 

от «15» декабря 2023 года                                                                                                                                                                                                      № 57 

г.п. Зеленоборск 

 

О передаче части полномочий по решению вопроса местного значения 

городского поселения Зеленоборск на 2024 - 2026 годы 

 

Руководствуясь Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом городского поселения Зеленоборск, 

  

Совет депутатов городского поселения Зеленоборск РЕШИЛ: 

 

            1. Передать органам местного самоуправления Советского района полномочия по решению вопроса местного значения на 2024 - 2026 

годы: 

1.1. по решению вопроса местного значения «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в 

реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разра ботка и 

реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга 

реализации молодежной политики в поселении» в части: 

- участия в реализации молодежной политики на территории муниципального образования, в части организации межмуниципального 

взаимодействия подведомственных учреждений и молодежных объединений, а также координации их деятельности в соответствии с 

утвержденным совместным планом работы; 

- разработки методических рекомендаций по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи на территории 

муниципального образования; 

- организации и осуществления мониторинга реализации молодежной политики на территории муниципального образования;  

- обеспечения открытости и доступности информации о реализации молодежной политики;  

- осуществления взаимодействия в сфере молодежной политики с международными организациями, иностранными государственными 

органами, а также иностранными неправительственными организациями в пределах своей компетенции в порядке, установленном 

законодательством Российской Федерации; 

- решения вопросов, затрагивающих интересы общественных объединений, осуществляющих свою деятельность в сфере молодежной 

политики, в предусмотренных законом случаях, с участием соответствующих общественных объединений или по согласованию с ними. 

            2. Настоящие решение вступает в силу после официального опубликования.  

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник Зеленоборска» и разместить на официальном сайте городского поселения 

Зеленоборск. 

 

Глава городского поселения Зеленоборск                                                                                                                                                        С. В. Леднева 

 

Председатель Совета депутатов  

городского поселения Зеленоборск                                                                                                                                                                 А.А. Понкратов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Вестник Зеленоборска»                                                                                                 

Стр. 6  № 31 (394) 15 декабря 2023г                                                                             Официально                             

___________________________________________________________________________________                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бюллетень«Вестник Зеленоборска» 

Главный редактор М. А. Норматов тел. 

47-4-73 

Издатель-оформитель О.В. Зайцева 
Распространитель  О. Ю. Анохина 

Учредитель и издатель Администрация 

муниципального образования городское 

поселение Зеленоборск 

(Тюменская обл., Советский р-он, 

п.Зеленоборск,ул.Политехническая,13) 

Телефон: 8(34675) 47-4-87 (Приемная) 

Факс: 8(34675) 47-4-87 

Эл.почта: E-mail: 

admzelenoborsk@mail.ru 

Бюллетень является официальным источником опубликования 

нормативных правовых актов органов местного самоуправления 

г.п. Зеленоборск 

(изменения в устав г.п. Зеленоборск зарегистрировано  29.03.2013 
г. 

за № ru 865061012014001 

 

Бюллетень «Вестник Зеленоборска» считается рекламным, 

информационным, аналитическим и познавательным, целью 

которого является информирование жителей поселка 

Зеленоборск, популяризация и освещение деятельности 

администрации городского поселения  и жизни населения 

поселка. 

п.1.3.  Положения о бюллетене «Вестник Зеленоборска»                                 

Приложение №1  к решению Совета депутатов   от 03.06.2009 № 

21 
 

Количество экземпляров - 20 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ЗЕЛЕНОБОРСК
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Зеленоборск,

	РЕШЕНИЕ

